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Milí čtenáři nového školního časopisu ZŠ Tišice News, 

 

v našem novém školním časopisu ZŠ Tišice News (news v češtině znamená novinky, 

zprávy) přinášíme řadu zajímavých reportáží z různých oblastí. 

 

 V prvním čísle vás čeká rozhovor s novou zástupkyní školy, která nám prozradí 

své plány a vize pro školní rok 2024/2025.  

 

Budete se moci seznámit s úspěchy našich žáků, kteří dosáhli vynikajících výsledků 

v různých soutěžích a aktivitách. Nezapomeňte se podívat na reportáže ze školních akcí, kde se ohlédneme za 

nejzajímavějšími událostmi, které se ve škole odehrály. 

 

 Pro chytré hlavičky máme připravený speciální úkoly, které vás jistě potěší a prověří vaše znalosti a 

dovednosti. Kromě toho přinášíme tipy na výlety, které můžete podniknout s rodinou nebo přáteli. 

 

 V našem časopise najdete také anketu, kde se můžete podělit o své názory a zkušenosti. A samozřejmě 

nezapomínáme ani na důležité informace, které by vám neměly uniknout. 

 

Přejeme příjemné čtení! 

Vaše redakce ZŠ Tišice News 

 
  

Milí žáci,  

s radostí vás vítám na začátku druhého pololetí školního roku! Věřím, že jste si 

během vánočních prázdnin užili zasloužený odpočinek, načerpali energii a nyní 

jste připraveni na nové výzvy, které nás společně čekají. 

 Naší prioritou vždy bylo a bude, aby se každý z vás cítil ve škole bezpečně 

a spokojeně. Chceme, aby naše škola byla místem, kde se nejen učíte a objevujete 

nové vědomosti, ale také kde zažíváte radostné chvíle, budujete přátelství a 

rozvíjíte své dovednosti. 

 Druhé pololetí je příležitostí napsat novou kapitolu vašeho školního příběhu. Přeji vám všem úspěšný 

vstup do druhého pololetí, hodně radosti z učení i z přátelství a mnoho nezapomenutelných zážitků. 

 Těšíme se na společné aktivity, naše tradiční školní akce a také na vaše úspěchy, které společně budeme 

slavit. Ať je letošní školní rok plný pozitivních zážitků, osobního růstu a vzájemného respektu.  

 

S úctou a přátelskými pozdravy, 

Mgr. Pavel Jelínek 

ředitel Základní školy Tišice 

 

Úvodník 

Úvodní slovo ředitele školy Mgr. Pavla Jelínka 

P. Jelínek  M. Vostřák. O. J. Charvát 
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Redakce: Dobrý den, paní zástupkyně. Jsme rádi, že 

si s námi uděláte chvilku na rozhovor. Co Vás přivedlo 

k rozhodnutí stát se zástupkyní ZŠ Tišice? 

 

Mgr. Michala Křídová: Dobrý den! Nabídka pana 

ředitele, abych se stala jeho zástupkyní, mě překvapila. 

Nemusela jsem se dlouho zamýšlet a s radostí jsem funkci 

přijala. 

Vždycky jsem měla ráda práci s dětmi. Byla bych ráda, 

kdybychom společně vytvořili příjemné a inspirující 

školní prostředí pro žáky a pedagogy, ve kterém se bude 

každý cítit dobře. 

 

Redakce: Jaké jsou vaše plány a cíle pro nadcházející 

školní rok? 

 

Mgr. Michala Křídová: Mým cílem je být tu pro 

každého, vyslechnout žáky a nabídnout jim pomoc a podporu v jejich vzdělávání, rozvíjet jejich talenty a 

dovednosti. Ráda bych také zlepšila komunikaci mezi školou a rodiči, aby se všichni cítili informovaní a 

zapojení. A samozřejmě chci také podpořit učitele v jejich práci a přinést nové nápady a inovace do výuky. 

 

Redakce: Co vás na práci učitelky baví nejvíce?  

 

Mgr. Michala Křídová: Nejvíc mě baví vidět, jak děti rostou a učí se nové věci. Líbí se mi jejich upřímnost 

a bezprostřednost. 

 

Redakce: Máte nějaké koníčky nebo záliby, kterým se věnujete ve volném čase? 

 

Mgr. Michala Křídová: Ve volném čase se nejvíce věnuji rodině, hlavně svým třem dětem. Jezdíme na 

výlety, sportujeme, chodím na procházky do přírody a společně pracujeme na zahrádce. 

 

Redakce: Co byste chtěla vzkázat našim žákům prvního stupně?  

 

Mgr. Michala Křídová: Milé děti, věřte samy sobě a nikdy se nevzdávejte. Život je jedno velké 

dobrodružství, je plný překážek, ale každá překonaná překážka vás vždy posílí. A nezapomeňte: „S úsměvem 

jde všechno líp! 

 

Redakce: Děkujeme za rozhovor, paní učitelko. Přejeme Vám hodně úspěchů na Vaší pozici! 

 

 
  

Rozhovor s novou zástupkyní školy, paní učitelkou 

Mgr. Michaelou Křídovou 

autoři: S. Vičánková, V. Říha, O. J. Charvát V. Říha 
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Redakce:Dobrý den, paní učitelko. Děkujeme, že jste si na nás udělala čas. Jak se Vám líbí v naší škole? 

Mgr. Klára Svobodová: Dobrý den, jsem nadšená, že jsem se mohla 

připojit k týmu Základní školy Tišice. Tato škola má opravdu přátelskou 

atmosféru, kterou vytváří nejen kolegové, ale také samotní žáci. Hned od 

prvního dne jsem si všimla, jak jsou děti otevřené a zvídavé. To mě jako 

učitelku velmi těší, protože to znamená, že tu je prostor pro zajímavou a 

tvořivou výuku. 

Redakce:Co vás přivedlo k tomu, že jste se rozhodla stát učitelkou? 

Mgr. Klára Svobodová: Už od mala mě bavilo pracovat s dětmi a vidět, 

jak se učí a objevují svět kolem sebe. Během studia jsem pracovala s 

dětmi v mateřské škole a doučovala jsem. Tyto zkušenosti mě utvrdily v 

tom, že učitelství je pro mě ta pravá cesta. 

Redakce:Jaké jsou vaše první dojmy ze Základní školy Tišice? 

Mgr. Klára Svobodová: Škola má velmi přátelskou atmosféru a všichni mě zde velmi pěkně přivítali. Líbí 

se mi, že se zde klade důraz na individuální přístup k dětem a podporu jejich kreativity a zvídavosti. 

Redakce:Od září učíte prvňáčky. Jak se s touto výzvou vypořádáváte? 

Mgr. Klára Svobodová:Skvěle! Prvňáčci jsou plní energie a nadšení, což je velmi inspirující. Mým cílem je, 

aby děti měly rády školu a chtěla bych pro ně vytvořit prostředí, kde se budou cítit bezpečně a budou se rádi 

učit nové věci. 

Redakce:Můžete nám prozradit, jaké metody výuky plánujete používat? 

Mgr. Klára Svobodová: Plánuji využívat různorodé metody, aby výuka byla co nejzábavnější a nejpestřejší.  

Do výuky zařazuji interaktivní hry, zpívání, skupinové projekty a praktická cvičení. Důležitou součástí je také 

čtení a vyprávění příběhů, které podporují dětskou představivost a slovní zásobu.  

Redakce:Co byste ráda vzkázala rodičům a budoucím žákům?  

Mgr. Klára Svobodová: Rodičům bych ráda vzkázala, že spolupráce mezi školou a rodinou je pro mě velmi 

důležitá a vždy budu otevřená naší komunikaci. Svým žákům bych chtěla říct, že si práci s nimi moc užívám 

a společně si školní rok užijeme plný dobrodružství a nových objevů. 

Redakce:Děkujeme vám za rozhovor a přejeme vám hodně úspěchů a radosti v nové roli.  

Mgr. Klára Svobodová: Děkuji! 

 

 

 

Rozhovor s novou paní učitelkou prvňáčků, 

Mgr. Klárou Svobodovou 

autoři: V. Březovský, M. Smetana, O. Dinu, M. Uher  V. Březovský 
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Rozhovor s bývalým žákem Antonínem Kučerou 

 Rozhovor s Tondou Kučerou, který se dostal na gymnázium, může být pro nás ostatní, inspirací na 

přijímací zkoušky na gymnázium inspirací a může nám poskytnout cenné rady a motivaci k učení. 

Rozhovor vedli členové redakce ZŠ Tišice News - žáci pátého ročníku. 

Redakce:Ahoj Tondo, gratulujeme ti k úspěšnému zvládnutí 

přijímacích zkoušek na gymnázium! Jak se cítíš? 

Tonda: Ahoj, děkuju! Mám z toho velkou radost. Nebylo to 

jednoduché, ale stálo to za to. Na gymplu je to super, jak kvůli 

lidem, tak kvůli učitelům. I když je tam učení těžší, líbí se mi tam. 

Redakce:Jaké byly přijímačky? Co všechno jsi musel 

zvládnout? 
Tonda: Předem jsem si zkusil přijímačky nanečisto, což mi dost 

pomohlo. Naostro jsem se bál, ale díky přípravě jsem se cítil 

jistější. Nakonec jsem to zvládl docela v pohodě. 

Redakce: Co ti nejvíc pomohlo při přípravě? 
Tonda: Hodně mi pomohlo projíždět testy z CERMATu a trénovat 

je doma. Taky je důležité se na to učit průběžně a pořádně si 

vysvětlit to, čemu nerozumíte. 

Redakce:Jaké máš plány a očekávání ohledně studia na 

gymnáziu? 

Tonda: Určitě budu muset víc makat. Na základce to bylo jednodušší, ale na gymplu je to jiný level. 

Doufám, že to zvládnu a         něco se naučím. 

Redakce:Máš nějakou radu pro spolužáky, kteří by se taky chtěli dostat na gymnázium?  
Tonda: Hlavní je připravovat se průběžně a nebát se toho. Když budete trénovat testy a věnovat se tomu, 

bude to jednodušší. A kdyby to náhodou nevyšlo, svět se nezboří, můžete to zkusit znovu.  

Redakce:Jak probíhá tvůj den na gymnáziu? Co vás tam čeká?  

Tonda: V primě máme většinou šest hodin denně. Kromě klasických předmětů, jako je čeština, matika nebo 

angličtina, máme třeba fyziku nebo biologii. Ve fyzice děláme pokusy, což je zajímavé, a občanka je taky 

fajn – učíme se, jak funguje společnost. 

Redakce:To zní skvěle! Díky za rozhovor, Tondo, a přejeme ti hodně úspěchů ve studiu!  

Tonda: Díky! A všem na základce přeju, ať se jim taky daří. 

  

Páťáci,  

nebojte se 

přijímaček na 

víceletá gymnázia! 

Za pokus nic nedáte! 

Foto: Albatrosmedia 

autor: všichni členové redakce ZŠ Tišice News V. Říha 
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ZŠ Tišice získala zlatou medaili v Sazka Olympijském víceboji! 

Žáci Základní školy Tišice se v loňském školním roce 

2023/2024 stali  

zlatými vítězi prestižního Sazka Olympijského 

víceboje. Tento projekt si klade za cíl podpořit zdravý životní 

styl a motivovat děti k aktivnímu pohybu. 

Vítězství v Sazka Olympijském víceboji přineslo 

nejen cenné zkušenosti, ale také inspiraci pro další generace. 

Škola se těší na nový ročník a již nyní plánuje, jak žáky 

motivovat k novým sportovním výzvám. 

Základní škola Tišice se tak stala příkladem pro ostatní školy, jak úspěšně propojit vzdělávání se 

sportem a podporou zdravého životního stylu. 

 

 

 

 

 

 
  

Úspěchy a tvorba našich žáků 

 

Třetí třída tvořila umělecká díla ve 

stylu Halloweenu 

Třeťáci ze ZŠ Tišice se nedávno pustili 

do kreativního projektu plného 

halloweenské atmosféry! 

Žáci vyráběli papírové dýně, netopýry, 

strašidla a další originální dekorace. Při 

tvoření se bavili, sdíleli nápady a 

proměnili svou třídu ve strašidelně krásné 

místo. 

Všem se tento projekt moc líbil a už teď 

se těší na další společné tvoření.  

 
 

autor: M. Vostřák, O. J. Charvát  O. J. Charvát, M. Vostřák, 

 

 

 

autor: O. J. Charvát, V. Říha  M. Vostřák, V. Říha 
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Divadlo Gong - Elektrický Emil 

 Naše třída navštívila divadlo Gong, kde jsme viděli představení Elektrický Emil. Bylo to o životě Emila 

Kolbena, známého českého 

vynálezce, a také o Nikolovi 

Teslovi a Thomasovi Alvovi 

Edisonovi. 

 Příběh začal, když byl 

Emil ještě školák. Ve škole si 

všiml holky Malvínky, která 

se do něj zakoukala. Emilovi 

se Malvínka taky líbila, a tak 

ji pozval na rande. Jejich 

rande proběhlo na vlakovém 

nádraží a spolu jeli vlakem až 

do Kostelce nad Labem. Emil 

získal lístky zadarmo, protože 

opravil telegraf.  

 Malvínce se ale nelíbil 

kouř z lokomotivy, a to Emila 

inspirovalo, aby jednou 

vynalezl lokomotivu, která 

nebude smrdět. 

 Později Emil získal 

1200 zlaťáků a odjel do Ameriky. Tam pracoval s Johnym Fordem, Thomasem Alvou Edisonem a Nikolou 

Teslou. Po návratu do Čech opravdu vynalezl lokomotivu, která nesmrděla. 

Představení mělo ale i smutný konec. Emil Kolben zemřel ve věku 80 let v koncentračním táboře v Terezíně.  

 Divadelní hra byla velmi zajímavá a zábavná. Dozvěděli jsme se hodně o životě a vynálezech Emila 

Kolbena, který byl jedním z největších českých vynálezců. 

 

 

Žáci ZŠ Tišice objevují kouzlo 

muzikoterapie s paní Janou 

Laubovou 

 Paní Jana Laubová, uznávaná 

odbornice na muzikoterapii, přijela za 

žáky, aby jim přiblížila, jak může hudba 

pomáhat léčit dětskou duši. 

 Tenhle projekt mě moc bavil a 

byla s ním velká sranda. Zjistili jsme, že 

hudba nás může nejen uklidnit, ale taky 

rozveselit, když máme špatnou náladu.  

  

Reportáže ze školních akcí 

autor: V. Říha  B. Doupníková 

autor: O. J. Charvát  B. Doupníková 
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Bruslení 

 Obec Tišice se nachází v krásné části Středočeského kraje a nabízí mnoho zajímavých míst pro výlety 

a aktivity. Nezapomeňte na vhodné oblečení a obuv, pití a svačinu, a dalekohled pro pozorování přírody. 

 

 

Bruslení - Zimní 

stadion 

Neratovice 
 

Každý rok jezdí 

skoro všechny třídy 

ze ZŠ Tišice bruslit 

na zimní stadion. 

Obvykle jezdíme na 

Mělník, ale letos 

jsme vyrazili na 

stadion v 

Neratovicích. Bylo 

to skvělé a moc jsme 

si to užili! 

 

 

 

 

 

Bubnovačka 

 

 

Bubnovačka je jedinečná akce, která 

symbolicky dává hlas dětem zasaženým násilím 

v rodině. Svým bubnováním žáci ukazují, že 
ticho děti před násilím neochrání. 

Každý rok se naše škola zapojuje tím, že 

žáci přinášejí různé předměty, na které mohou 

bubnovat – od bubínků přes paličky až po 

bačkory. Tělocvičnou se pak nese společný 

rytmus, který připomíná, že děti mají právo být 

slyšeny. 

Připojte se k nám příští rok a pomozte 

dát hlas těm, které nikdo neslyší! 

Už teď se těšíme na příští rok, kdy se opět 

sejdeme a společně rozezníme tělocvičnu! 
 

autor: M. Uher 

 B. Doupníková 

 

autor: M. Smetana, O. Dinu  M. Křídová 
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Vodní elektrárna Dlouhé stráně 
 

 Vodní elektrárna Dlouhé stráně je opravdu zajímavé místo! 

Během prohlídky si můžete pomocí 3D brýlí vyzkoušet, jak se voda 

přepouští z horní nádrže do spodní. Na konci prohlídky nám ukázali 

obě obrovské vodní nádrže. 

 Celá prohlídka byla moc hezká a dozvěděli jsme se spoustu 

zajímavostí. Určitě doporučuji návštěvu! 

 

 

 

 

 

Hrad Zvíkov 

 Hrad Zvíkov je opravdu zajímavé 

místo! Dříve sloužil jako vojenská pevnost a 

byl založen už v první polovině 13. století. 

 Cesta na hrad trvá asi 2 hodiny, ale 

určitě to stojí za to. Na Zvíkově si můžete užít 

komentované prohlídky a v létě dokonce i 

divadelní představení. 

 

 

Chata Marcelka 

 Chata Marcelka je skvělé místo na výlet, ať už v zimě, nebo v létě. 

Najdete tu 7 pokojů, velkou jídelnu, kamna se sušicí holí, stolní fotbal a také 

wellness. Wellness zahrnuje vířivku, slaný bazén a saunu. V létě si můžete užít 

posezení venku, využít pec, ohniště nebo venkovní vířivku. 

 Za výlet stojí i nedaleký pivovar Prdek, kde se výborně najíte. V jeho 

blízkosti je také velká sjezdovka. Do Prdku se dá dojít pěšky i dojet. Chata 

Marcelka je opravdu krásné místo pro odpočinek i zábavu! 

 

Tipy na výlet 

autor: M. Smetana geotechnika.cz 

autor: S. Vičánková  tipynavylet.cz 

autor: V. Říha  V. Říha 
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Úkoly pro chytré hlavičky 

Autobus 
 

Jak řešit úlohu? 
Zapiš počty cestujících tak, jak vystupují,  

nastupují a jedou v průběhu jízdy. 
 

Vybarvovačka 

Až půjdeš na procházku 

Připravila pro vás redakce ZŠ TišicNews. 
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KDY BUDOU PRÁZDNINY? 

Pololetní prázdniny: 
 pátek 31. ledna 2025 

 

Jarní prázdniny: 
 od pondělí 24. února  

do neděle 2. března 2025 

Ředitelské volno: 

 24. a 25. 3. 2025 

Velikonoční prázdniny: 
 čtvrtek 17. dubna 2025 

Škola v přírodě 

 28. 4. - 2. 5. 2025 

Konec školního roku 2024/2025: 
 pátek 27. června 2025 

 

 

Hlavní prázdniny: 

 od soboty 28. června 2025 do 

neděle 31. srpna 2025. 

 nový školní rok 2024/2025 začne v 

pondělí 1. září 2025.

 

Tento kalendář poskytuje přehled o všech důležitých termínech během školního roku 2024/2025. 

 

 

 

1 Vojtěch Březovský 

2 Matyáš Uher 

3 Sára Vičánková 

4 Matyáš Vostřák 

5 Oliver Dinu 

 

 

 

 

6 Michal Smetana 

7 Oskar J. Charvát 

8 Václav Říha 

9 Agáta Pochmanová 

10 Mgr. Barbora Doupníková Paštová - 

vedoucí kroužku Školní noviny 

Organizace školního roku 2024/2025 

Redakce ZŠ Tišice News 
Připravila pro vás redakce ZŠ TišiceNews.
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Základní informace o ZŠ Tišice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Důležité informace 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TIŠICE, OKRES MĚLNÍK  

 

1. - 5. ročník, školní družina 

Mgr. Pavel Jelínek – ředitel školy 

 

Adresa: Školní 74, 277 15 Tišice 

Telefon: +420 604 417 452 

IČO:   750 315 82 

web:  zstisice.cz 

ID datové schránky: kj7mtfy 

Číslo účtu školy: 181459127/0300 

FB:

 

 
 

Připravila pro vás redakce ZŠ TišiceNews.

 

Řešení úlohy -  

vybarvovačka: 

 

 

 

 Škola se pro žáky otevírá v 7:40 hodin,  

za nepříznivého počasí dříve. 

 

 Žáci, kteří jsou přihlášeni do školní 

družiny, mohou chodit ráno od 6:30 – 7:20 

do družiny. 

 

 Vyučování začíná v 8:00 hodin,  

končí nejpozději ve 13:30 hod. 

 

Řešení úlohy - 

autobus:

 
 

 

 

Rozvrh hodin a přestávek ve škole: 

 

 vyučovací hodina přestávka 

1. 8.00 – 8.45  8.45 – 8.55 

2. 8.55 – 9.40  9.40 – 10.00 

3. 10.00 – 10.45  10.45 – 10.55 

4. 10.55 – 11.40  11.40 – 11.50 

5. 11.50 – 12.35  12.35 – 12.45 

6. 12.45 – 13.30  
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Milí žáci,  

rádi bychom zjistili, co si vy děti myslíte o své škole, co vás baví a co byste rádi změnili. Prosím, věnujte 

chvíli vyplnění této ankety. Vaše odpovědi nám pomohou zlepšit školní prostředí.  

 

 

1. Který předmět máš nejraději? 

 a) Matematika 

 b) Český jazyk 

 c) Přírodověda 

 d) Výtvarná výchova 

 e) Tělesná výchova 

2. Co tě ve škole nejvíc baví? 

 a) Učení se nových věcí 

 b) Hraní s kamarády 

 c) Školní akce a výlety 

 d) Tvořivé činnosti (výtvarná výchova, 

pracovní činnosti) 

 e) Sportování 

3. Jaké aktivity bys rád měl/a častěji? 

 a) Více sportovních aktivit 

 b) Více výletů a exkurzí 

 c) Více tvořivých dílen 

 d) Více her a soutěží 

 e) Více času na projekty a skupinovou 

práci 

4. Jaký je tvůj nejoblíbenější školní den? 

 a) Pondělí 

 b) Úterý 

 c) Středa 

 d) Čtvrtek 

 e) Pátek 

5. Co bys ve škole změnil/a nebo zlepšil/a? 

 a) Vylepšit školní jídelnu 

 b) Více školních akcí 

 c) Větší výběr zájmových kroužků 

 d) Více tělesné výchovy 

 e) Jiné:_____________________ 

6. Chutnají ti školní obědy? 

 a) Ano, velmi 

 b) Ano, docela 

 c) Někdy ano, někdy ne 

 d) Ne moc 

 e) Vůbec ne 

7. Co ti ve škole chybí? 

 a) Více prostoru na hraní 

 b) Klidná místa na odpočinek 

 c) Více knih ve školní knihovně 

 d) Moderní technologie (tablety, 

interaktivní tabule) 

 e) Více kulturních akcí (divadlo, koncerty) 

8. Co děláš rád/a o přestávkách? 

 a) Hraji si s kamarády 

 b) Čtu knížky 

 c) Povídám si s kamarády 

 d) Jdu na školní hřiště 

 e) Odpočívám 

9. Jaký výlet nebo exkurzi bys chtěl/a zažít? 

 a) Návštěva zoologické zahrady 

 b) Výlet do přírody nebo lesa 

 c) Návštěva muzea nebo galerie 

 d) Výlet do nějakého zajímavého podniku 

 e) Sportovní výlet (např. atletika, fotbal) 

 

 

Děkujeme za tvůj čas a upřímné odpovědi! 

Anketu nemusíš podepisovat. Vytrhni ji a 

odevzdej do schránky důvěry ve škole. 

 

Vaše redakce ZŠ Tišice News 

 

Anketa 


